
 

 
 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

 

 

N. 9 

 

Data 29/03/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Riscontro motivi necessità e urgenza della seduta e 

nomina scrutatori 

 

 L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno VENTINOVE  del mese di MARZO alle ore 

21,00 nell’Aula Consiliare del Comune suddetto, a seguito della convocazione del Presidente del 26 

marzo 2017 Prot. n. 3946  previo avviso notificato in tempo utile a ciascun Consigliere si è riunito 

il Consiglio Comunale in sessione ordinaria  seduta pubblica di prima convocazione. 

 Proceduto all’appello nominale risultano: 
 

CONSIGLIERI 
Presente Assente 

CONSIGLIERI 
Presente Assente 

  1) DI PRIMA Tommaso Giuseppe si     7) MIGLIORE Massimiliano si  

  2) FIANDACA Daniela si     8) GULINO Giuseppina si  

  3) MASCELLINO Francesco si     9) PIZZUTO Angelo  si 

  4) DI GANGI Maria Elena  si  10) GIACOMARRA Francesco si  

  5) GIACOMARRA Enza si   11) VENTIMIGLIA Calogero  si 

  6) GANGI Epifanio Salvatore si   12) MURATORE Floriana  si 

 

Presenti n. 8   Assenti n. 4 

 

Risultato legale il numero degli intervenuti per la validità della seduta, assume la presidenza 

il Sig. Di Prima Tommaso  –   Presidente del Consiglio . 

 Partecipa il  Segretario Generale Dott.ssa Piera Mistretta; 

 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita il Consiglio a deliberare sull’argomento 

posto all’ordine del giorno, indicato in oggetto . 



 

Oggetto: Riconoscimento motivi di urgenza della seduta 

 

 il Presidente, preliminarmente, prima di iniziare i lavori del consiglio esprime vicinanza alla 

famiglia del consigliere Di Gangi Maria Elena e il Sindaco ritiene doveroso riportare i saluti di S.E. 

Amministratore Apostolico Mons. Vincenzo Manzella, Vescovo uscente della Diocesi di Cefalù e 

annuncia che ha presentato dei documenti in merito alla gestione del nosocomio di Petralia Sottana; 

A questo punto relaziona brevemente sui motivi di urgenza dell’odierna seduta consiliare, 

evidenziando che l’urgenza è determinata dal fatto di deliberare gli argomenti di cui all’odierno 

o.d.g. entro il mese corrente e considerato, inoltre, che i giorni seguenti, la convocazione, ricadono 

all’interno delle festività pasquali e volendo dare la possibilità a tutti di poter partecipare, si è 

pensato di convocare il consiglio stesso per la giornata odierna 

 il Presidente legge al consiglio il documento politico pervenuto al protocollo dell’Ente in 

data 29 marzo 2018 al n. 4112, da parte del Gruppo Misto, che si allega alla presente; 

Non essendovi interventi da parte dei consiglieri, il Presidente invita il Consiglio ad 

esprimersi sul riconoscimento dei motivi d’urgenza della presente seduta. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Udita l’esposizione del Presidente circa i motivi di convocazione del Consiglio Comunale 

in seduta urgente; 

 Ritenuto di condividerne le ragioni e i presupposti; 

 Vista la Legge n.142/1990, recepita dalla L.R.n.48/1991, modificata dalla L.R.n.30/2000; 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento delle Autonomie Locali n.267/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

con voti 7 favorevoli e 1 contrari consigliere Giacomarra; 

 

DELIBERA 

 

Di riconoscere e fare propri i motivi d’urgenza della presente seduta consiliare, quali 

espressi dal Presidente del Consiglio nella sua relazione. 

 

Successivamente il Presidente, propone di nominare quali scrutatori dell’odierna seduta i consiglieri 

Mascellino Francesco, Gangi Epifanio e Giacomarra Francesco 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udita la proposta del Presidente; 

Ritenuto opportuno nominare quali scrutatori della odierna seduta i Signori Consiglieri proposti dal 

Presidente; 

Vista la Legge Regionale n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali approvato con Decreto 

Legislativo N. 267/2000; 

Visto il vigente O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Con votazione unanime favorevole , 

DELIBERA 

 

Di nominare scrutatori  della odierna seduta consiliare i signori  Consiglieri: 

Mascellino Francesco, Gangi Epifanio e Giacomarra Francesco 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

 

____________________ 

         IL CONSIGLIERE ANZIANO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

__________________________  ________________________________ 

   

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

sul sito informatico istituzionale di questo Comune ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito WEB 

all’indirizzo://www.comune.castellanasicula.pa.it per la durata di quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________ fino al ______________________e che entro il suddetto non è stato prodotto a 

quest’ufficio opposizione o reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì     

   Il Responsabile del Servizio Il Segretario Comunale 

 

  ________________________                                                                                       ___________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in Data : ___________________ 

 

[  X  ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, 

n. 44 e  successive modifiche e integrazioni ;  

 

[    ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni .  

 

Castellana Sicula, li _______________  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

_______________________ 

======================================================================= 

 

 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

